
Obsah

publicistika 1967
Pozvánka na koncert / 7

publicistika 1968
Pozvánka na koncert / 11
Jak chytit vítr... / 12

publicistika 1969
„Škola architektury“ / 15

publicistika 1980
Na přeskáčku o folkloru / 27

publicistika 1981
Pár slov o folku vůbec / 33

publicistika 1986
Malé čtení pro písničkáře / 41
Když se řekne Jiří Černý... / 60

publicistika 1988
Roskilde 1988 / 65

publicistika 1989
You, angel, you... /Jsi anděl, a všem se budeš v noci zdát! / 79

publicistika 1990
Nevstoupíš dvakrát do téže řeky... / 93
O své japonské cestě / 101



publicistika 1991
Válka jako videoklip (Saddám v nás) / 111
Z redakčního koše... / 115
90/91 / 117
Je správné hrát do klobouku nebo futrálu? (Anketa) / 123
Audience o Audienci / 124
Souhlas s lustrací / 128
Není festival jako festival / 132
Síť sítí po Irsku / 137

publicistika 1992
Bůh písně není mrtev / 147
Skřetsko - aneb návrat do Evropy oklikou přes kanál a zase zpět / 149
Bití rublem / 156
Svátky trpělivosti / 161
Jak chytit vítr... / 165
Cestou k... / 166

publicistika 1993
Pít či nepít aneb Existuje vůbec umění střídmého pití? / 169
Nekončící song. Jediná nedopsaná píseň Boba Dylana / 175
Zpráva o tajné zprávě o hudbě divochů z pomezí / 184
František Horáček nebyl nikdy moc vidět / 190

publicistika 1994
Královna severních záseků / 193
Karel Kryl / 194
Hra pro všechny - výhra pro pár / 199
Český Montmartre / 204
Knihy Karla Maye / 208
Nebýt stádem Hamletů / 209

publicistika 1995
S andělem za zády (Poznámky k filmu, který se nehýbe) / 231
Písně Jiřího Černého / Jezu / 233



publicistika 1996
Low fidelity / 237
Sefardské inspirace / 240

publicistika 1997
Tarantule, šílenci! / 247
Naše a cizí mindráky, ticho a výkriky / 250

publicistika 1999
„To je Amerika!“ / 257
Z rozloučeni Vladimíra Merty na pohřbu Emila Pospíšila 21. října 1994 / 264
Nadejde jednou čas milenek? / 266
Nevyžádaná cestovní zpráva / 268
Adam a Eva (Staré moravské balady) / 273

publicistika 2000
Ze čtenáŕského deníku Vladimíra Merty / 279 2 f úz
Televize jako okno do duše / 280

publicistika 2001
Obchodne zábavné ničení / 289

publicistika 2002
O filmech a stranách / 297
Jakí je ten svet zmotaní / 304

publicistika 2003
Pŕežijí jen zábavní? / 309

publicistika 2004
Prodejné telo verejné služby / 325
Ozbrojený odpor má svá psaná pravidla / 343 
Hrdinství a jeho by-product / 344
Homage Karel Kryl / 359
Filmy v hlavé / 360



publicistika 2005
Sušil notně přesušený / 367

publicistika 2006
Zpěvák písní / 377
Jáááá... nošíík! / 382

publicistika 2008
Jít, či nejít na Havla aneb Paní, nevíte, kde se tu dnes pečou dějiny? / 389
Svobodný rok na principu tiché dohody / 397
Pochválen buď Ješit Kristus / 399
Neklidné myšlenky pana D. / 403

publicistika 2009
Smutná rozloučení / 409
SOS Palestina, SOS Izrael! / 410
Valčík s Bašírem / 413
Třešňák zavedl do malby šrotovné / 414
Stará hudba mladých lidí / 415
Smutek, samota, sex, superego, sen, strach, smrt... / 416
Jak malíř Kryštof Marschall krade hvězdám duše / 417
Cesta tam a zase zpátky - k sobě / 418
Moje Wroclaw / 419
Šafrán / 422
Co nekoupíš, to nesešrotuješ / 423
Karel Kryl: Živě v Československu 1969 / 424

publicistika 2010
Jednorozměrný Avatar. Malý, ale náš / 431 
Všude kolem je Antikrist / 432 
Underground v saku a na kole / 433 
Ostrava se v Praze naprosto odhalila / 434 
V Českém Těšíně už zas mají kavárnu / 435 
Žádný pos...anec to za nás neudělá / 436 
Nedotočený příběh velkého vypravěče / 437 
Povinná účast v tunelu Opencard / 440 
Malostranská beseda 1988 / 441



publicistika 2011
Zvolili jste si mě, tak neste důsledky / 447
Jednoduché kavkazské počty / 448
Panu prezidentovi k narozeninám / 449
Stávka platných jízdenek v metru / 451
O vyprázdnění pojmu avantgarda / 452
Potřebná facka pseudogigantům / 455
Čtvrté hudební obrození.
Příspěvek k typologii jednoho ne-myšlení / 456
Ponorná řeka / 468
Struny ve větru / 470
Včerejší vydání / 474

publicistika 2012
Opera ve vinici (Fanošovi s láskou) / 479
Pravda o Marii / 483
Dobrá úroda / 487

publicistika 2013
Mladí o smrti, staří o lásce / 493

publicistika 2014
Ivan Balaďa: nenápadný, ale také hrdé neústupný tvůrce a inspirativní učitel / 497
Nová hymna? / 499
Imagena - pozdní čtení nečteného / 502
Nevstoupíš dvakrát do téže řeky / 508

publicistika 2016
Cohen zní v každém z nás / 513
z půdy / 517

publicistika 2017
Čundrgrund / 529
Co byl pro nás Varga? / 533
Krajiny neviděné, písně neslyšené / 536
Who The Fuck Is David Koller? / 542
Stará! / 544



publicistika 2018
Z polívky slepici neuděláš / 549

publicistika 2019
Zůstal svůj / 555
Revoluce / 556

publicistika 2020
Setkání s řekou / 563
Pár vzpomínek na Michala Prokopa / 565
Zich? Vzdělanej, slušnej člověk... / 566

publicistika 2021
Vykopávky z Korintu / 569
Co pro mě znamená Bob Dylan / 574
Bizarní D’... / 576

publicistika 2022
Písničkáři 85 / 583

publicistika 2023
Čuďafon / 587
Jiří Smrž / 589
Bez kudrlinek a ozdob / 590
Zpěvy zbožných / 592

publicistika 2024
České sny (Nejisté jistoty 1) / 597
Důchod se odkládá / 600
P. S. / 601
Vzdálená blízká (Nejisté jistoty 2) / 603
Mrazivá mystika války / 606
Ztracený ve světě... / 613

Rejstřík osob a hudebních skupin / 617
Rejstřík názvový / 629
Ediční poznámka / 637


